MUNICIiPIO DE TANGARA DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

B www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

B (065) 3311 — 4808 e 3311-4800
|

| DECRETO N.° 383, DE 16 DE AGOSTO DE 2023. |

APROVA O PROJETO DE REMEMBRAMENTO DOS LOTES 04 E
05, DA QUADRA 11, LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO PLANTA
GERAL, NO BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICiPIO DE TANGARA
DA SERRA, ESTADO DE MATO GROSSO.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuigdo que Ihe confere art.
7°, caput, inciso XLV c.c o art. 80, caput, inciso IV da Lei Organica
do Municipio, especialmente, pela Lei Complementar n.° 262 de 28
de outubro de 2021.

CONSIDERANDO o objeto do Protocolo de Analise de Projeto n.°
1.253/2023-1Doc.

DECRETA:

Art. 1° Fica aprovado o projeto de remembramento do Lote n° 04,
com a area de 374,85 m? e do Lote n° 05, com a area de 482,53 m?, |localizados na
Quadra n° 11, loteamento Planta Geral, no Bairro Centro, respectivamente
matriculados sob n° 43.927 e 43.926, no RGI desta Comarca, de propriedade de
LEDA MAZUTTI DA CRUZ, brasileira, empresaria, inscrita no CPF sob n°
531.631.410-72, tendo como resultante o Lote remembrado 04/05, da quadra 11, do
Loteamento Planta Geral, perfazendo uma area total de 857,38 m?, conforme Projeto
e Memorial Descritivo que passam a fazer parte integrante do presente Decreto.

Paragrafo unico. O lote remembrado no caput, tem o valor venal de
R$522.144,42 (quinhentos e vinte e dois mil, cento e quarenta e quatro reais e
quarenta e dois centavos), conforme Certidao 046/2023/SEFAZ.

Art. 2° O proprietario tera o prazo de até 180 (cento e oitenta) dias
para submeté-lo ao Registro de Imdveis, sob pena de caducidade da aprovagao, nos
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termos dos arts. 22 e 23, ambos da Lei Complementar n® 262, de 28 de outubro de
2021.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso,
16 de agosto de 2023, 47° aniversario de Emancipacgao Politico — Administrativa.

Vander Alberto Masson
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Adminisiragdo e publicado por afixagdo em lugar de costume na data
supra e disponibilizado no site: www.tangaradaserra.mt.gov.br.

Arielzo da Guia e Cruz
Secretario Municipal de Administragao
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Analise de Projeto 1.253/2023

De: Victor Oliveira de Carvalho
Para: SEPLAN - DEURB - Departamento de Desenvolvimento Urbano

Data: 23/06/2023 as 15:26:59

Setores (CC):
SEPLAN - DEURB

Setores envolvidos:

SEPLAN - DEURB, SEPLAN - ANL2, SEPLAN - CHDEURB, SEPLAN - APTOS

Remembramento

Entrada*:
Site

Nome do Requerente*:
Leda Mazutti da Cruz

CPF/CNPJ*:
531.631.410-72

Endereco do Requerente*:

Rua Sebastiao Barreto, n® 143-W, Centro, Tangara da Serra

Telefone*:
65 99987-1388

Email*:
ledamazuttic@gmail.com

Area da Matricula*:
482,53 e 374,85m?

Endereco do Local*:
AV. MATO GROSSO C/ RUA BENEDITO P. DE OLIVEIRA, LOTES 04 E 05 DA QUADRA 11, CENTRO, TANGARA DA
SERRA-MT

Zona:*:

ZAP(Zona de Adennsamento Prioritario)

DECLARO, para fins de direito, que as informacdes prestadas e documentos que apresento, sdo verdadeiros e auténticos, inclusive
as assinaturas digitais durante o processo serao fiéis a verdade e condizentes com a realidade dos fatos a época, e que, a falsidade

dessa declaracéo configura crime sob o codigo penal brasileiro, passivel de apuracédo na forma da lei.*:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO

1Doc: Andlise de Projeto 1.253/2023 | Anexo: Memaorial descritivo_lote_04 05.pdf (2/2) 1
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SOLICITO POR MEIO DESTE O REMEMBRAMENTO DOS LOTES 04 E 05 DA QUADRA 11.

Anexos:

05_RELATORIO_FOTOGRAFICO_remembramento_de_areas.pdf
CERTIDAO_NEGATIVA_LOTE_04.pdf
CERTIDAO_NEGATIVA_LOTE_05.pdf
MATRICULA_ATUALIZADA_43 926.pdf
MATRICULA_ATUALIZADA 43 927 .pdf
MEMORIAL_DESCRITIVO_REMEMBRAMENTO_LOTE_04_05_REV_00.pdf
PROJETO_REMEMBRAMENTO_LOTE_04 05 REV_00_1_3_.pdf
RG_CPF_LEDA_MAZUTTI_DA_CRUZ.pdf

RRT_REMEMBRAMENTO.pdf

Assinado digitalmente (emissdo + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Victor Oliveira de Carvalh... 23/06/2023 15:33:33 1Doc VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO CPF 005. XXX . XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cddigo: 5563-8783-A0FD-BE41

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO

1Doc: Andlise de Projeto 1.253/2023 | Anexo: 05_RELATORIO_FOTOGRAFICO_remembramento_de_areas.pdf (3/3) E



MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORD. E PLANEJAMENTO
DEP. DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAQKO

B2 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: deur@tangaradaserra.mt.gov.br
® (0xx65) 3311 — 4875

RELATORIO FOTOGRAFICO - REMEMBRAMENTO DE AREAS

Imagem 01: AV. MATO GROSSO

21 de jun. de 2023 09:43:18
142 37" 1655, 57° 29 44"
180° S
QD 12, LT 488, Avenida Mato Grosso

Imagem 02: IMAGEM ENTRE AV. MATO GROSSO E RUA BENEDITO P. DE OLIVEIRA
' 21 de jun. de 2023 09:44:20
142,37 1578, 57229 39"
256°
QD 13, LT 336, Rua 6 Manoel D Sobrinho-

ﬁ Avenida Brasil, n.? 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangara da Serra - Mato Grosso

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F16-57D8-2B81-A05E e informe o cédigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORD. E PLANEJAMENTO
DEP. DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAQKO
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Tangara Da Serra MT
78300-000
Altitude:396.Tmete

Imagem 04: VISTA INTERNA TERRENO PARA A AV. MATO
. > de jun. de 2023 09:46:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F16-57D8-2B81-A05E e informe o cédigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORD. E PLANEJAMENTO [l
DEP. DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGAO DEURB

B2 www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: deur@tangaradaserra.mt.gov.br
® (0xx65) 3311 — 4875

Declaro sob as penas da Lei que as imagens apresentadas no presente Relatorio
Fotogréfico representam a realidade ao imovel localizado no Logradouro Av. Mato Grosso
¢/ Rua Benedito P. de Oliveira, Lotes 04 e 05, Quadra 11, Loteamento Centro, Bairro
Centro, neste municipio.

21, de Junho de 2023, Tangara da Serra-MT

assinado digitalmente
Victor Oliveira de Carvalho
CAU n? A115829-5

Q Avenida Brasil, n.? 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangara da Serra - Mato Grosso

1Doc:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F16-57D8-2B81-A05E e informe o cédigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 29293/2023

O Chefe do Departamento de Administragdo Tributaria, usando das atribuigbes que
lhe sdo conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins e efeitos, a pedido de LEDA MAZUTTI DA CRUZ, que
revendo os arquivos do Departamento de Administragdo Tributaria constatou-se a INEXISTENCIA DE
DEBITOS, INCLUSIVE OS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA, referente aos tributos municipais sujeitos
ao IMOVEL abaixo identificado :

Inscrigdo:  01.02.0081.225.001 (IMOBILIARIO URBANO)

Endereco:  AV. MATO GROSSO 473 473-W
CENTRO Qd. 11 Lt. 04

Loteamento; CENTRO

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Municipio de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do periodo compreendido nesta certidao.

TANGARA DA SERRA (MT), 23 de junho de 2023.

Certiddo valida até 23/07/2023.

A autenticidade desta certiddo pode serverificada no enderegco www.tangaradaserra.mt.gov.br.
Certiddo emitida em 23/06/2023 as 14:11:18h. - Codigo de ValidagdoH809S7.Q1K8C5.M9Q6U7

AVENIDA. BRASIL, n° 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800
CNPJ 03.788.239/0001-66 - e-mail: cidadaoonline@tangaradaserra.mt.gov.br s

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/OF 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 29294/2023

O Chefe do Departamento de Administragdo Tributaria, usando das atribuigbes que
lhe sdo conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins e efeitos, a pedido de LEDA MAZUTTI DA CRUZ, que
revendo os arquivos do Departamento de Administragdo Tributaria constatou-se a INEXISTENCIA DE
DEBITOS, INCLUSIVE OS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA, referente aos tributos municipais sujeitos
ao IMOVEL abaixo identificado :

Inscrigdo:  01.02.0081.035.001 (IMOBILIARIO URBANO)

Endereco:  AV. MATO GROSSO 443 443-W
CENTRO Qd. 11 Lt. 05

Loteamento; CENTRO

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Municipio de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do periodo compreendido nesta certidao.

TANGARA DA SERRA (MT), 23 de junho de 2023.

Certiddo valida até 23/07/2023.

A autenticidade desta certiddo pode serverificada no enderegco www.tangaradaserra.mt.gov.br.
Certiddo emitida em 23/06/2023 as 14:12:26h. - Cédigo de ValidagaoH809S7.J6Z2Y4.L1T9D0

AVENIDA. BRASIL, n° 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800
CNPJ 03.788.239/0001-66 - e-mail: cidadaoonline@tangaradaserra.mt.gov.br s

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/OF 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
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mctmgens e conﬁ'ontag:ﬁes AO NORTE' lmcna-se a descn;;ao deste perimetro no vérnce M-02, de
coordenadas N 8.383.532,565m ¢ E 446.738,548m; deste, segue confrontando com , com os
seguintes azimutes e distdncias: 96°53'21" e 31,67m margeando a Av. Mato Grosso até o vértice M-
05, de coordenadas N 8.383.528,766m ¢ E 446.769,988m; 231°50'19" ¢ 36,03m, margeando rua
Benedito P. de Oliveira até o vértice M-06, de coordenadas N 8.383.506,501m ¢ E 446.741,655m;
276°54'49" ¢ 6,17m, margeado lote 06 até o vértice M-03, de coordenadas N 8.383.507,244m ¢ E
446.735,525m; 6°48'26" e 25,50m, margeando lote 04 até o vértice M-02, ponto inicial da descrigdo
deste perimetro. Todas as coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sistema Geodésico
Brasileiro, a partir da estagdo ativa da RBMC de Brasilia, de coordenadas N m ¢ E m, e encontram-
se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central n® 57°00\ fuso -21, tendo
como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distincias, drea e perimetro foram calculados no
plano de projegio U T M. Conforme memorial descritivo emitido aos 25/04/2023, pelo Responsavel
Técnico ~ Arqniteto e Urbanista = Victor Oliveira de Carvalho = CAU n°® A1158295, juntamente
com RRT n° 12795017 emitida nesta cidade aos 08/02/2023, devidamente aprovado pela Prefeitura
Municipal em 05/05/2023, assinado por Jefferson Jammison Taques Covask, matricula n°® 107441,

codigo de verificagio: 3027-SE4A-A9EE-62BF. PROPRIETARIA: LEDA MAZUTTI DA
CRUZ, brasileira, viliva, empresdria, filha de Guilherme Mazutti ¢ Alice Mazutti, portadora da
Cédula de Identidade RG n°® 7043385661-SSP/RS, expedida em 15/04/1986, e inscrita no CPF/MF
sob n° 531.631.410-72, residente e domiciliado na Rua Sebastido Barreto n° 143-W, centro, nesta
cidade de Tangara da Serra-MT. REGISTRO ANTERIOR: A matricula sob n° 1.647, do Livro n°
02, datado de 16/11/1984, deste RGI. Com atribui¢do de valor em R$ 91.296,16 (noventa e um mil
duzentos ¢ noventa ¢ seis reais e dezesseis centavos), conforme requerimento assinado pela
proprietaria em 10/05/2023 e R$ 305.576,91 (trezentos e cinco mil quinhentos e setenta e seis reais
e noventa e um centavos) conforme Certiddo de Valor Venal n® 2990/2023 emitida no dia
08/05/2023, pela Prefeitura Municipal desta cidade, Codigo de Validagdo

H8K8A2.Y7Y7K8.I6K8D2. PROTOCOLO: Titulo apontado sob n.° 158.750 em 10/05/2022.

EMOLUMENTOS: RS 90,50 SELO DIGITAL: BWF46671 (Emolumentos cobrados de
acordo comge Provimento n° 46/2022 da Corregedoria-Geral do Estado de Mato Grosso). Dou
fé. Eu Weverton Henrique Valdomeri, Oficial Substituto, que a fez digitar,

conferi e assino. Tangara da Serra-MT, 24 de maio de 2023.

:

>
Avenida Ismael José do Nascimento, n® 610-W, Jardim Santa Lucia, Tangara da Serra/MT — Fone: (65) 3339-1400
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por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.briverificacao/0F16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E
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1° SERVICO NOTARIAL E REGISTRAL DE TANGARA DA SERRA
Reg. Civil de Pessoas Juridicas, Reg. de Titulos e Documentos,
Reg. de Imoveis, Tabelionato de Protesto de Titulos, Tabelionato de Notas

ANTONIO TUIM DE ALMEIDA
Titular Vitalicio

CERTIFIC O e dou Fé, que esta fotocopia é reprodugio fiel da Matricula n° 43926,
e tem valor de certiddo. Conforme o disposto no art. 19 § 1°, da Lei 6.015/73 e art. 41 da
Lei 8.935/94. O Referido ¢ Verdade e Dou Fé. Tangard da Serra-MT, 24 de maio de
2023.

Poder Judiciario do Estado de Mato Grosso
Ato de Notas e de Registro
Codigo do Cartério: 175
Selo de Controle Digital
Cod. Ato(s): 176

BWF46718 - Gratuito Julio Roberto de ei?ﬁ - Suftituto

Consulte: http://www.tjmt.jus.br/selos

S

Avenida Ismael José do Nascimento, n® 610-W, Jardim Santa Licia, Tangaré da Serra/MT — Fone: (65) 3339-1400

_r'l'; { '. www.cartorio 1tangaradaserra.com.br T
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E Art.1.254 do PROVIMENTO N°. 31/2018-CGJ - CERTIDAO VALIDA POR 30 DIAS

Assinado por!2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
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LIVRON.2 - REGISTRO GERAL ANTONIO TUIM DE AIMEH
1° SERVICO REGISTRAL — COMARCA DE T?Nmfni‘:a]ia- : SS¢/

gt

mctragens e conﬁ'onta;ﬁes AO NORTE [mcm-se a descru;io deste perimetro no vértice M-01, de
coordenadas N 8.383.534,307m ¢ E 446.723,952m; ; deste, segue confrontando com , com os
seguintes azimutes ¢ distdncias: 96°48'26" ¢ 14,70m, margeando com Av. Mato Grosso, até o
vértice M-02, de coordenadas N 8.383.532,565m c¢ E 446.738,548m; 186°4826" ¢ 25,50m,
margeando com o lote 05 até o vértice M-03, de coordenadas N 8.383.507,244m e E
446.735,525m; 276°48'26" ¢ 14,70m, margeando com lote 06 até o vértice M-04, de coordenadas N
8.383.508,987m ¢ E 446.720,929m; 6°48'26" ¢ 25,50m, margeando com lote 03 até o vértice M-01,
ponto inicial da descrigdo deste perimetro. Todas as coordenadas aqui descritas estao
georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estagdo ativa da RBMC de Brasilia,
de coordenadas N m e E m, ¢ encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao
Meridiano Central n® 57°00', fuso -21, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e
distincias, drea e perimetro foram calculados no plano de projegdo U T M. Conforme memorial
descritivo emitido aos 25/04/2023, pelo Responsavel Técnico — Arquiteto e Urbanista — Victor
Oliveira de Carvalho — CAU n° A1158295, juntamente com RRT n°® 12796574 emitida nesta cidade
aos 08/02/2023, devidamente aprovado pela Prefeitura Municipal em 05/05/2023, assinado por
Jefferson Jammison Taques Covask, matricula n® 107441, codigo de verificagio: 9912-B729-E4E(-
85BC. PROPRIETARIA: LEDA MAZUTTI DA CRUZ, brasileira, vitiva, empresdria, filha de
Guilherme Mazutti ¢ Alice Mazatti, portadora da Cédula de Identidade RG n°® 7043385661-SSP/RS,
expedida em 15/04/1986, e inscrita no CPF/MF sob n°® 531.631.410-72, residente ¢ domiciliado na
Rua Sebastiio Barreto n® 143-W, centro, nesta cidade de Tangard da Serra-MT. REGISTRO_
ANTERIOR: A matricula sob n° 1.790, do Livro n® 02, datado de 18/12/1984, deste RGI. Com
atribuigdio de valor em RS 116.706,59 (cento e dezesseis mil setecentos e seis reais e cinquenta e
nove centavos), conforme requerimento assinado pela proprietdria em 10/05/2023 e RS 230.667,36
(duzentos e trinta mil seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos) conforme Certidéo de
Valor Venal n° 2989/2023 emitida no dia 09/05/2023, pela Prefeitura Municipal desta cidade,
Cédigo de Validagio H8K8A2.K1T4Q!1.L8MIE3. PROTOCOLO: Titulo apontado sob n.°
158.751 em 10/05/2022. EMOLUMENTOS: RS 90,50 SELO DIGITAL: BWF46674
(Emolumentos cobrados de acordo co Provimento n° 46/2022 da Corregedoria-Geral do
Estado de Mato Grosso). Dou fé. Eu Weverton Henrique Valdomeri, Oficial
Substituto, que a fez digitar, conferi ¢ assino. Tangaré da Serra-MT, 24 de maio de 2023.

Avenida Ismael José do Nascimento, n® 610-W, Jardim Santa Licia, Tangaré da Serra/MT — Fone: (65) 3339-1400
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1° SERVICO NOTARIAL E REG[STRAL DE TANGARA DA SERRA
Reg. Civil de Pessoas Juridicas, Reg. de Titulos e Documentos,

Reg. de Imdveis, Tabelionato de Protesto de Titulos, Tabelionato de Notas

ANTONIO TUIM DE ALMEIDA
Titular Vitalicio

CERTIFICO edou Fé, que esta fotocopia é reproducio fiel da Matricula n® 43927,
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MEMORIAL DESCRITIVO

PROJETO DE REMEMBRAMENTO DE LOTES URBANO
Localizacao: Lote 04 E 05, Quadra 11, Bairro Centro Tangara
da Serra-MT.

Loteamento: Centro
Proprietario: Leda Mazutti da Cruz

LOCALIZACAO/CARACTERISTICAS

O lote 04 da quadra 11, estd matriculado, no Cartério de RGI desta Comarca sob o
n.° 43.927 e localizado na Av. Mato Grosso, possui as seguintes dimensdes e confrontagdes:
AT 374,85 m2

Frente : 14,70m Av. Mato Grosso;

Fundo : 14,70m para o lote 06;

Lado Direito 25,50m para os lotes 05;

Lado Esquerdo: 25,50m para o lote 03.

(Considerando-se que de dentro do lote se olha para a Av. Mato Grosso)

O lote 05 da quadra 11, estd matriculado, no Cartério de RGI desta Comarca sob o n.° 43.926 e
localizado na Av. Mato Grosso, possui as seguintes dimensoes e confrontagdes:

N = T 482,53 m2

Frente ] 31,67m Av. Mato Grosso;

Fundo : 6,17m para o lote 06;

Lado Direito  : 36,03m para Rua benedito P. da Oliveira;

Lado Esquerdo: 25,50m para o lote 04.

(Considerando-se que de dentro do lote se olha para a Av. Mato Grosso)

DESCRICAO DO REMEMBRAMENTO DOS LOTES 04 E 05.

O lote 04/05 foi o resultado da unido dos lotes 04 e 05 da quadra 11, e conforme
descrito a seguir.

RO s csosscasssssasssscens 857,38 m2

Frente . 46,37 m para Av. Mato Grosso;

Fundo . 20,87 m para o lote 06;

Lado Direito  : 36,03m para Rua benedito P. da Oliveira;

Lado Esquerdo : 25,50m para o lote 03.

(Considerando-se que de dentro do lote se olha para a Av. Mato Grosso)

¥, 14 de junho de 2023.

PROPRIETARIO ARQUITETO E URBANISTA
Leda Mazutti da Cruz VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
CPF: 531.631.410-72 CAU N" 125583-5
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M.C.: 57" WGr (Zona 21)
Datum: SIRGAS 2000

SITUACAO LOTE 04

DATA: rojeto de remembramento do Lote Urbano 04 e 05 da quadra 11 PEANCHY:
e A5 "Matricula 43.926 & 43.927 do RGI de Tangaré da da Sera-MT  1-3
IMOVEL: QUADRO DE AREAS
ESCALA: Lote Urbano 04 e 05 Quadra 11 do Bairro Centro | oTg 04 374 85m?
1/1.000 PROPRIETARIA LOTE 05 482,53m?
Leda Mazutti da Cruz TOTAL LOTE 04/05 857,38m?
EXECUCAO LEVANTAMENTO: RESPONSAVEL TECNICO : MUNICIPIO:

Tangara da Serra
AGMAR MACHADO VIEIRA
TECMICO EM AGRIMENSURA
CFT-BR r° 13581024810 VICTOR OLIWEIRA DE CARVALHO CODIGO PARCELA DO INCRA:
Cadign INCRA: SSPY ARGUITETO E URBANISTA
REG. A115820-5
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Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

1. RESPONSAVEL TECNICO

Nome Civil/Social: VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO CPF: 005.XXX.XXX-00
Titulo Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista N¢ do Registro: 00A1158295
Titulo Complementar: Engenheiro(a) de Seguranca do Trabalho (Especializac&o)

2. DETALHES DO RRT

N¢ do RRT: §113189253100CT001 Modalidade: RRT SIMPLES
Data de Cadastro: 14/06/2023 Forma de Registro: INICIAL
Data de Registro: 16/06/2023 Forma de Participacdo: INDIVIDUAL

Tipologia: NAO SE APLICA

2.1 Valor do RRT

Valor do RRT: R$115,18 Pago em: 15/06/2023

3. DADOS DO SERVICO/CONTRATANTE

3.1 Servico 001

Contratante: LEDA MAZUTTI DA CRUZ CPF/CNPJ: 531.XXX.XXX-72

Tipo: Pessoa Fisica Data de Inicio: 15/06/2023

Valor do Servico/Honorarios: R$3.500,00 Data de Previsdo de Término:
14/07/2023

3.1.1 Dados da Obra/Servico Técnico

CEP: 78300068 Ne: SN

Logradouro: MATO GROSSO COM RUA  Complemento: SETOR W
BENEDITO P DE OLIVEIRA LOTES 04 E 05

Bairro: CENTRO Cidade: TANGARA DA SERRA
UF: MT Longitude: Latitude:

3.1.2 Descricao da Obra/Servico Técnico

TRATA SE DE UM PROJETO DE REMEMBRAMENTO DE DOIS LOTES DENOMINADO LOTE 04 E 05, DA QUADRA 11, O MESMO
FICARA APOS REMEMBRAMENTO COMO LOTE 04/05, E UMA AREA TOTAL DE 857,38m2,

3.1.3 Declaracao de Acessibilidade

Declaro a ndo exigibilidade de atendimento as regras de acessibilidade previstas em legislacdo e em normas técnicas
pertinentes para as edificacdes abertas ao publico, de uso publico ou privativas de uso coletivo, conforme § 12 do art. 56 da
Lei n° 13.146, de 06 de julho de 2015.

3.1.4 Dados da Atividade Técnica

Grupo: PROJETO Quantidade: 857,38

Atividade: 1.8.5 - Projeto de parcelamento do solo mediante desmembramento ou Unidade: metro quadrado
remembramento

www.caubr.gov.br Pagipa 1/2 15
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Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO

N2 do RRT Contratante Forma de Registro Data de Registro
S113189253100CT001 LEDA MAZUTTI DA CRUZ INICIAL 14/06/2023

5. DECLARACAO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacdes, sob as penas previstas na legislacdo vigente, que as informagdes
cadastradas neste RRT sdo verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRONICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO,
registro CAU n2 00A1158295, na data e hora: 14/06/2023 15:37:40, com o uso de login e de senha. O CPF/CNP]J estd
oculto visando proteger os direitos fundamentais de liberdade, privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da
pessoa natural (LGPD)

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou
via QRCode.

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=5Servicos, ou via QRCode. Documento Impresso em:
21/06/2023 as 10:20:07 por: siccau, ip 10.128.0.1,

www.caubr.gov.br Pagipa 2/2 16m_
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Analise de Projeto 1- 1.253/2023

De: Victor Oliveira de Carvalho
Para: -

Data: 23/06/2023 as 15:45:51

Anexos:

PROJETO_REMEMBRAMENTO_LOTE 04 05 REV 00 _2 3_.pdf
PROJETO_REMEMBRAMENTO_LOTE_04_05_REV_00_3_3_.pdf

1Doc:

17

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO

o



N
! ’y 1 \ A
3
M.C.: 57" WGr (Zona 21)
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SITUACAO LOTE 05
DATA: i PRANCHA:
14 de Junho de 2023 projeto de remembramento do Lote Urbano 04 e 05 da quadra 11
Sl Matricula 43.926 e 43.927 do RGI de Tangara da da Serra - MT 2.3
IMOVEL: QUADRO DE AREAS
ESCALA: Lote Urbano 04 e 05 Quadra 11 do Bairro Centro | oTg 04 374 85m?
1/1.000 PROPRIETARIA LOTE 05 482,53m?
Leda Mazutti da Cruz TOTAL LOTE 04/05 857,38m?
EXECUCAD LEVANTAMENTO: RESPONSAVEL TECNICO : MUNICIPIO:
Tangara da Serra
AGMAR MACHADD VIEIRA
TECNICO EM AGRIMENSLURA
CFT.BA 1° 13581024810 VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO CODIGO PARCELA DO INCRA:
Cadigo INCRA: SSPY ARGUITETO E URBANISTA
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SITUACAO REMEMBRAMENTO LOTE 04/05

DATA: projeto de remembramento do Lote Urbano 04 e 05 da quadra 11 RN
e A5 Matricula 43.926 e 43.927 do RGI de Tangara da da Serra-MT ~ 3-3
IMOVEL: QUADRO DE AREAS
ESCALA: Lote Urbano 04 e 05 Quadra 11 do Bairro Centro | oTg 04 374 85m?
1/1.000 PROPRIETARIA LOTE 05 482,53m?

Leda Mazutti da Cruz TOTAL LOTE 04/05 857,38m?

RESPONSAVEL TECNICO : MUNICIPIO:

Tangara da Serra

EXECUCAO LEVANTAMENTO:

AGMAR MACHADO VIEIRA

TECMICO EM AGRIMENSURA
CFT-BR n” 13581024810
Cadigo INCRA: S5PY

VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
ARCUITETO E URBANISTA
REG. A115820-5

CODIGO PARCELA DO INCRA:
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Analise de Projeto 2- 1.253/2023

De:  Estagio D. - SEPLAN - DEURB
Para: SEPLAN - APTOS - Processos Aptos a Andlise
Data: 28/06/2023 as 15:32:24

Prezado Requerente/Responsavel Técnico vimos através deste despacho informar que o processo encontra-
se aptopara analise.

Diante ao exposto, salientamos que o prazo de 30 (trinta) dias para anadlise determinado pela LC 290/2022 e o
decreto 183/2016 passarédo a ser contabilizados a partir deste despacho e sera encaminhado ao setor responsavel.

Att. S.S

Estagio Deurb

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E
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Analise de Projeto (Nota interna 11/07/2023 17:31) 1.253/2023

De: Yasmin P. - SEPLAN - APTOS

Para: -

Data: 11/07/2023 as 17:31:05

_AN sNos processos de parcelamento
do solo premsa ser apresentada a cerlldao relpersecutorla e nao esta sendo sollcltado na triagem.

Yasmin Aisha Ayabe Pereira
Departamento de Desenvolvimento Urbano

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E
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Analise de Projeto 3- 1.253/2023

De: Yasmin P. - SEPLAN - APTOS
Para: SEPLAN - ANL2 - Analista 02
Data: 11/07/2023 as 17:31:43

Encaminho processo para o setor responsavel.

Yasmin Aisha Ayabe Pereira
Departamento de Desenvolvimento Urbano

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E
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Analise de Projeto 4- 1.253/2023

De: Yasmin P. - SEPLAN - ANL2
Para: Representante: Victor Oliveira de Carvalho

Data: 11/07/2023 as 18:11:26

Prezado responsavel técnico, seguem apontamentos referente a 1% analise do processo de acordo com a LC
262/2021, art. 19:

1. Apresentar: V - alvara de funcionamento atualizado do profissional, expedido pelo Poder Executivo Municipal;

2. Apresentar Certiddo Reipersecutoria: VIl - certiddo Negativa de Agéo Real referente ao imével pelo periodo de
20 (vinte) anos;

3. Memorial descritivo: informar os caminhamentos dos lotes conforme matricula tanto no atual quanto no
resultante.

4. Informar o uso predominante no do local no memorial

5. Apresentar uma prancha com "a) situacdo do imdvel, com a indicacdo das vias existentes e loteamentos
préximos;" conforme disposto na lei.

Yasmin Aisha Ayabe Pereira
Departamento de Desenvolvimento Urbano

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-A05E
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Analise de Projeto 5- 1.253/2023

De: Victor Oliveira de Carvalho
Para: -

Data: 20/07/2023 as 16:11:36

Anexos:

ALVARA_FUNCIONAMENTO_PROFISSIONAL.pdf
Certidao_43926.pdf

Certidao_43927.pdf

Memorial_descritivo_lote_04_05.pdf
PROJETO_REMEMBRAMENTO_LOTE_04 05 REV_00_1_4 .pdf
PROJETO_REMEMBRAMENTO LOTE_04_05 REV_00 2 4 .pdf
PROJETO_REMEMBRAMENTO_LOTE_04_05_REV_00_3 4 .pdf
PROJETO_REMEMBRAMENTO_LOTE_04 05 REV_00 4 4 .pdf

1Doc:
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

Alvara de Localizagcado e Funcionamento

Inscricdo Municipal Inicio das Atividades Ndmero do Alvara

21319 23/11/2015 9946/2023

CNPJ/CPF do Contribuinte: 23.716.048/0001-04
Raz&o Social: VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
Denominacdo Comercial: ARQ - SOL - PROJETOS E CONSTRUCOES

Localizacéo
RUA JOSE ALVES DE SOUZA Nr. 916 N-SALA 01
PARQUE MANSOES

Atividade Principal
8599604 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Demais Atividades

() Representagdo de qualquer natureza, inclusive comercial. | () Limpeza, manutengéo e conservacdo de vias e
logradouros publicos, iméveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres. | () Servigos de desenhos técnicos,
inclusive por meio eletrénico (Auto-CAD). | () Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo,
paisagismo e congéneres. | () Execugéo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgio
civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuragdo de pogos, escavacéo,
drenagem e irrigagéo, terraplanagem, pavimentag&o, concretagem e a instalagio e montagem de produtos, pegas e
equipamentos (ex | () Instrugdo, treinamento, orientagclio pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de
qualquer natureza. | () Elaborag&o de planos diretores, estudos de viabilidade, estudos organizacionais e outros,
relacionados com obras e servigos de engenharia; elaboragcéo de anteprojetos, projetos basicos e projetos executivos
para trabalhos de engenharia. | () Agenciamento, corretagem ou intermediagdo de bens moveis ou iméveis, ndo
abrangidos em outros itens ou subitens, inclusive aqueles realizados no ambito de Bolsas de Mercadorias e Futuros,
por quaisquer meios. | () Reparagéo, conservagdo e reforma de edificios, estradas, ponies, portos e congéneres
(exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos servicos, fora do local da prestagdo dos
servigos, que fica sujeito ao ICMS). | () Escoramento, contengéo de encostas e servigos congéneres. | () Instalagéo e
montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuario final,

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

Horario de Funcionamento Licenca Horario Especial
ENDERECO TRIBUTARIO Néo
Data de Validade Publicidade
31/12/2023 Nao

ssoas: LEDA MAZUTTI DA CRUZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as penas de lei de que 8
conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das atividades econdmicas constantes no obejto oy
social, no que diz respeilo ao uso e ocupagéo de solo, as atividades domiciliares e restrigbes ao uso de espagos publicos, 5
acessibilidade e de seguranca sanitaria, ambiental e de prevencéo contra incéndio e panico. O contribuinte reconhece que o ndo &
atendimento a esfes requisitos acarretara a suspenséo e a cassagio subsequente do Alvara de Localizagdo e Funcionamento, 5
nos termos da leaislacdo vigente.

MANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL
A autenticidade deste alara pode serverificada no endereco www .tan garadaserramt.gov.br.
Alaré emitido em 28/02/2023 - Cadigo de Val idag&o H8 B5SA2 .P1US W2.M1D8 W2
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1° SERVICO REGISTRAL DE TANGAR
D A

Tt m
l'ftulos ¢ Documentos, Reg. de

nCEg.
ANTONIO TUIM DE ALMEIDA
Titular Vitalicio

CERTIDAO POR QUESITOS ACQES REAIS E PESSOAIS
REIPERSECUTORIA

Matricula n.° 43926

CERTIFICO, a requerimento de parte interessada que revendo no arquivo existente
neste Primeiro Servigo Registral da Comarca de Tangard da Serra-MT, verifiquei que a
referida matricula corresponde ao Lote urbano n° 05 (cinco) da Quadra n® 11 (onze), com
drea de 482.53m? (quatrocentos e oitenta e dois metros quadrados e cinquenta e trés
centimetros quadrados), do loteamento denominado PLANTA GERAL, neste
municipio de Tangars da Serra-MT, na qual apresenta como proprietdria do imoével a
LEDA MAZUTTI DA CRUZ. brasileira, viiiva, empreséria. portadora da Cédula de
Identidade RG n° 7043385661-SSP/RS, expedida em 15/04/1986. e inscrita no CPF/MF sob
n® 531.631.410-72. Certifico mais. que ndo ha nenhuma averbagio e/ou registro de Acgdo
Real ou Reipersecutoria, até a presente data. NADA MAIS.

O referido é verdade e dou fé.
Tangara da Serra-MT, 18 de julho de 2023.

Poder Judiciario do Estado de Mato Grosso
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CERTIDAO POR QUESITOS ACOES REAIS E PESSOAIS
REIPERSECUTORIA

Matricula n.° 43927

CERTIFICO, a requerimento de parte interessada que revendo no arquivo existente
neste Primeiro Servico Registral da Comarca de Tangara da Serra-MT. verifiquei que a

referida matricula corresponde ao Lote urbano n’ 04 (quatro) da Quadra n” 11 (onze),

com #rea de 374.85m? (trezentos e setenta e quatro metros quadrados e oitenta e cinco

centimetros quadrados). do loteamento denominado PLANTA GERAL, neste

municipio de Tangard da Serra-MT, na qual apresenta como proprietaria do imovel a
LEDA MAZUTTI DA CRUZ, brasileira, viGiva, empresaria, portadora da Cédula de

Identidade RG n° 7043385661-SSP/RS. expedida em 15/04/1986. ¢ inscrita no CPF/MF sob
n° 531.631.410-72. Certifico mais, que ndo ha nenhuma averbagdo e/ou registro de A¢do
Real ou Reipersecutoria, até a presente data. NADA MALIS.

O referido é verdade e dou fé.
Tangaré da Serra-MT. 18 de julho de 2023.

Poder Judiciario do Estado de Mato Grosso
Ato de Notas e de Registro
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MEMORIAL DESCRITIVO

PROJETO DE REMEBRAMENTO DE DUAS AREA URBANA PARA USO
COMERCIAL/RESIDENCIAL

PROPRIETARIO: LEDA MAZUTTI DA CRUZ

CPF: 531.631.410-72

MATRICULAS: 43.927 E 43.926

LOCAL: AV. MATO GROSSO, QUADRA 11, LOTE 04 E 05, CENTRO, TANGARA DA
SERRA - MT

O presente projeto tem como objetivo o remembramento de dois lotes urbanos, sendo estes lotes 04 e
05 da quadra 11, com o objetivo de uso comercial / residencial.

LOCALIZACAO/CARACTERISTICAS

LOTE 04 EXISTENTE:

Lote urbano 04, da quadra 11 da planta geral desta cidade, com drea de 374,85m?2, matricula n°
43.927 ficha n° O1F, dentro das seguintes medidas, metragens e confrontacoes:

AO NORTE: Inicia-se a descricdo deste perimetro no vértice M-01, de coordenadas N
8.383.534,307m e E 446.723,952m; deste, segue confrontando com os seguintes azimutes e distincias:
96°48'26" e 14,70m, margeando com Av. Mato Grosso, até o vértice M-02, de coordenadas N
8.383.532,565m ¢ E 446.738,548m; 186°48'26" e 25,50m, margeando com o lote 05 até o vértice M-
03, de coordenadas N 8.383.507,244m ¢ E 446.735,525m; 276°48'26" e 14,70m, margeando com lote
06 até o vértice M-04, de coordenadas N 8.383.508,987m e E 446.720,929m; 6°4826" e 25,50m,
margeando com lote 03 até o vértice M-01, ponto inicial da descricdo deste perimetro. Todas as
coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da
estacdo ativa da RBMC de Brasilia, de coordenadas N m e E m, e encontram-se representadas no
Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central n® 57°00', fuso -21, tendo como datum o
SIRGAS2000. Todos os azimutes e distincias, drea e perimetro foram calculados no plano de projecao
UTM.

o]
L

LOTE 05 EXISTENTE:

Lote urbano 05, da quadra 11 da planta geral desta cidade, com drea de 482,53m?, matricula n°
43.926, ficha n° 01F, dentro das seguintes medidas, metragens e confrontagdes:

AO NORTE: Inicia-se a descricdo deste perimetro no vértice M-02, de coordenadas N
8.383.532,565m ¢ E 446.738,548m; deste, segue confrontando com os seguintes azimutes e distancias:
96°53'21" e 31,67m margeando a Av. Mato Grosso até o vértice M-05, de coordenadas N~
8.383.528,766m ¢ E 446.769,988m; 231°50'19" e 36,03m, margeando rua Benedito P. de Oliveira até &
o vértice M-06, de coordenadas N 8.383.506,501m e E 446.741,655m; 276°54'49" e 6,17m, margeado &
lote 06 até o vértice M-03, de coordenadas N 8.383.507,244m ¢ E 446.735,525m; 6°48'26" e 25,50m, E
margeando lote 04 até o vértice M-02, ponto inicial da descricdo deste perimetro. Todas as
coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da
estacdo ativa da RBMC de Brasilia , de coordenadas N m e E m, e encontram-se representadas no
Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central n°® 57°00', fuso -21, tendo como datum o
SIRGAS2000. Todos os azimutes e distancias, drea e perimetro foram calculados no plano de projecao
UTM.

UZ e VICTOR OLIVEIRA DE CARVAL

LOTE 04/05 REMEMBRADO:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F16-57D8-2B81-A05E e informe o cédigo 0F16-57D8-2B81-A05E

Assinado por 2 pessoas: LEDA MAZUTT



Lote urbano 04/05, da quadra 11 da planta geral desta cidade, com drea de 857,38m2, e
perimetro de 128,77m, dentro das seguintes medidas, metragens e confrontagdes:

AO NORTE: Inicia-se a descri¢do deste perimetro no vértice

M-01, de coordenadas N 8.383.534,307m e E 446.723,952m; situado no limite do Lote 03, em
comum com o limite da Avenida Mato Grosso; deste, segue confrontando com o limite da referida
Avenida, com os seguintes azimutes e distincias: 96°48'26" e 14,70m, até o vértice M-02, de
coordenadas N 8.383.532,565m ¢ E 446.738,548m; 96°53'21" e 31,67m, até o vértice M-05 de
coordenadas N 8.383.528,766m e E 446.769,988m, situado na esquina entre a Avenida Mato Grosso
em comum com a Rua Benedito P. de Oliveira; deste, segue confrontando com o limite da referida
Rua, com o seguinte azimute e distincia: 231°50'19" e 36,03m, até o vértice M-06, de coordenadas N
8.383.506,501m e E 446.741,655m, situado no limite da Rua Benedito P. de Oliveira, em comum com
o Lote 06; deste, segue confrontando com o limite do Lote 06, com os seguintes azimutes e distincias:
276°54'49" e 6,17m, até o vértice até o vértice M-03, de coordenadas N 8.383.507,244m e E
446.735,525m; 276°48'26" e 14,70m, até o vértice M-04, de coordenadas N 8.383.508,987m ¢ E
446.720,929m, situado no limite do Lote 06, em comum com o limite do Lote 03; deste, segue
confrontando com o limite do Lote 03, com o seguinte azimute e distincia: 6°48'26'" e 25,50m, até o
vértice M-01, ponto inicial da descri¢do deste perimetro.

Todas as coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro,
a partir da estacdo ativa da RBMC de Brasilia, de coordenadas N m e E m, e encontram-se
representadas no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central n® 57°00', fuso -21, tendo
como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distincias, drea e perimetro foram calculados no
plano de projecao U T M.

20 de julho de 2023, Tangara da Serra — MT.

Profissional Proprietario
Victor Oliveira de Carvalho LEDA MAZUTTI DA CRUZ
Arquiteto e urbanista CPF: 531.631.410-72

CAU: A115829-5

1Doc: 29
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M.C.: 57" WGr (Zona 21)
Datum: SIRGAS 2000

PLANTA DE SITUACAO

DATA: rojeto de remembramento do Lote Urbano 04 e 05 da quadra 11 PRANCH::
it "Matricula 43.926 & 43.927 do RGI de Tangaré da da Serra-MT  1-4
IMOVEL: QUADRO DE AREAS
ESCALA: Lote Urbano 04 e 05 Quadra 11 do Bairro Centro | oTg 04 374 85m?
1/2.000 PROPRIETARIA LOTE 05 482,53m?
Leda Mazutti da Cruz TOTAL LOTE 04/05 857,38m?
EXECUCAD LEVANTAMENTO: RESPONSAVEL TECNICO : MUNICIPIO:

Tangara da Serra
AGMAR MACHADO VIEIRA
TECMICO EM AGRIMENSURA
CFT-BR r° 13581024810 VICTOR D_I;I\tI EIRADE CAIRV}\LHO CODIGO PARCELA DO INCRA:
Cadign INCRA: SSPY ARGUITETO E URBANISTA
REG. A115820-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://tangaradaserra. 1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-ADSE



AVENIDA MATO GROsso
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M.C.: 57" WGr (Zona 21)
Datum: SIRGAS 2000
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Lote 04
De Para Coord. N(Y) Coord. E(X) Azimute Distancia

M-01  M-02 8.383.534,307 446.723,952 96°48'26" 14,70 m

M-02 M-03 8.383.532,565 446.738,548 186°48'26" 25,50 m

M-03 M-04 8.383.507,244 446.735,525 276°48'26" 14,70 m

M-04 M-01 8.383.508,987 446.720,929 6°48'26" 2550 m

Area: 374,850 m?
Area: 0,0375 ha
SITUACAO LOTE 04 BRI im0 A
¢ Perimetro: 80,40 m
DATA: H PRANCHA:
projeto de remembramento do Lote Urbano 04 e 05 da quadra 11
20 de Julho de 2023
RaRpLe Matricula 43.926 e 43.927 do RGI de Tangara da da Serra - MT 2-4
IMOVEL: QUADRO DE AREAS
ESCALA: Lote Urbano 04 e 05 Quadra 11 do Bairro Centro | oTg 04 374 85m?
1/1.000 PROPRIETARIA LOTE 05 482,53m?

Leda Mazutti da Cruz

EXECUCAD LEVANTAMENTO: RESPONSAVEL TECNICO : MUNICIPIO:

Tangara da Serra
AGMAR MACHADO VIEIRA
TECNICO EM AGRIMENSURA
CFT-BR n* 13581024810
Cadigo INCRA: SSPY

VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
ARCUITETO E URBANISTA
REG. A115820-5

CODIGO PARCELA DO INCRA:

TOTAL LOTE 04/05 857,38m?

‘Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://tangaradaserra. 1doc.com.briverificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-ADSE



M.C.: 57" WGr (Zona 21)
Datum: SIRGAS 2000

AVENIDA MATO GROSso
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Lote 05
De Para Coord. N(Y) Coord. E(X) Azimute Distancia
M-02 M-05 8.383.532,565 446.738,548 96°53'21" 31,67 m
M-05 M-06 8.383.528,766 446.769,988 231°50'19" 36,03 m
M-06 M-03 8.383.506,501 446.741,655 276°54'49" 6,177 m
M-03 M-02 8.383.507,244 446.735,525 6°48'26" 2550 m
Area: 482,533 m?
Area: 0,0483 ha
SITUACAO LOTE 05 AI0H: 0,019 Al
G Perimetro: 99,37 m
DATA: . PRANCHA:
20 de Julho de 2023 projeto de remembramento do Lote Urbano 04 e 05 da quadra 11
RaRpLe Matricula 43.926 e 43.927 do RGI de Tangara da da Serra - MT 3-4
IMOVEL: QUADRO DE AREAS
ESCALA: Lote Urbano 04 e 05 Quadra 11 do Bairro Centro | oTg 04 374 85m?
1/1.000 PROPRIETARIA LOTE 05 482,53m?
Leda Mazutti da Cruz TOTAL LOTE 04/05 857,38m?
EXECUCAD LEVANTAMENTO: RESPONSAVEL TECNICO : MUNICIPIO:
Tangara da Serra
AGMAR MACHADO VIEIRA
TECNICO EM AGRIMENSURA
CFT.BR * 13581024810 VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO CODIGO PARCELA DO INCRA:
Cadigo INCRA: SSPY ARCUITETO E URBANISTA

REG. A115820-5

‘Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://tangaradaserra. 1doc.com.briverificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo 0F16-57D8-2B81-ADSE
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M.C.: 57" WGr (Zona 21)
Datum: SIRGAS 2000

AVENIDA MATO GROsso

02

SITUACAO REMEMBRAMENTO LOTE 04/05

Lote 04/05
De Para Coord. N(Y) Coord. E(X) Azimute Distancia
M-01 M-02 8.383.534,307 446.723,952 96°48'26" 14,70 m
M-02 M-05 8.383.532,565 446.738,548 96°53'21" 31,67 m
M-05 M-06 8.383.528,766 446.769,988 231°5019" 36,03 m
M-06 M-03 8.383.506,501 446.741,655 276°54'49" 6,177 m
M-03 M-04 8.383.507,244 446.735,525 276°48'26" 14,70 m
M-04 M-01 8.383.508,987 446.720,929 6°48'26" 2550 m
Area: 857,38 m?
Area: 0,0857 ha
Area: 0,0354 Algs
Perimetro: 128,78 m
DATA: ; PRANCHA:
20 de Julho de 2023 projeto de remembramento do Lote Urbano 04 e 05 da quadra 11
RaRpLe Matricula 43.926 e 43.927 do RGI de Tangara da da Serra - MT 4-4
IMOVEL: QUADRO DE AREAS
ESCALA: Lote Urbano 04 e 05 Quadra 11 do Bairro Centro | oTg 04 374 85m?
1/1.000 PROPRIETARIA LOTE 05 482,53m?

Leda Mazutti da Cruz TOTAL LOTE 04/05 857,38m?

EXECUCAD LEVANTAMENTO: RESPONSAVEL TECNICO : MUNICIPIO:

Tangara da Serra
AGMAR MACHADO VIEIRA
TECNICO EM AGRIMENSURA
CFT-BR n* 13581024810
Cadigo INCRA: SSPY

VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO
ARCUITETO E URBANISTA
REG. A115820-5

CODIGO PARCELA DO INCRA:

‘Para verificar a validade das assinaturas, acesse hips://tangaradaserra. 1doc.com.briverificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E e informe o codigo OF16-57D8-2B81-ADBE



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagéo: 0F16-57D8-2B81-A05E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  LEDA MAZUTTI DA CRUZ (CPF 531.XXX.XXX-72) em 25/07/2023 12:09:44 (GMT-04:00)

Papel: Requerente
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«"  VICTOR OLIVEIRA DE CARVALHO (CPF 005.XXX.XXX-00) em 25/07/2023 12:12:30 (GMT-04:00)

Papel: Responséavel técnico
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificacao por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/0F 16-57D8-2B81-A05E



Estado de Mato Grosso
Municipio de Tangara da Serra
Secretaria Municipal de Fazenda

Departamento de Administracao Tributaria

CERTIDAO N° 046/2023

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

TRIBUTARIA, usando das atribuicdes que lhe s@o conferidas

por lei,

CERTIFIC A para os devidos fins legais, em atencdo a
Solicita¢do da Procuradoria-Geral Municipal de Tangara da Serra — MT, que o VALOR
VENAL, para efeito de lancamento de tributos municipais, com fulcro na Lei
3489/2010 de 14 de dezembro de 2010, ratificada pelos Decretos 437 datado de 12 de
dezembro de 2013, Decreto 453 datado de 29 de dezembro de 2014, decreto 454 datado
de 28 de dezembro de 2015, Decreto 479 datado de 29 de dezembro de 2016, Decreto
489 datado de 29 de dezembro de 2017, Decreto 451 datado de 27 de dezembro de
2018, Decreto 445/2019 de 31 de dezembro de 2019 e Decreto 002/2021 de 04 de
janeiro de 2021, ndo se estendendo sobre as edificacdes e tampouco para fins
comerciais, da Quadra 11 Lote 04 E 05 do Loteamento Centro, Matricula 43.927 e
43.926 -Tangara da Serra-MT.

Quadra Lote Area Valor por m? Valor Venal

11 04 37485 m®> R$609,00 RS  228.283.65
1 05 48253 m* R$609,00 RS  293.860,77
Remembrados

Quadra Lote Area Valor por m? Valor Venal

11 04/05 85738 m* R$609,00 RS  522.144,42

Por ser verdade, firmo o presente.
Tangara da Serra-MT, 15 de Agosto de 2023.

Anizio Onofre de Souza
Chefe do Depto Adm. Tributaria

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacac/4F22-1BEE-2220-A2A9 e informe o codigo 4F22-1BEE-2220-A2A9

Assinado por 1 pessoa: ANIZIO ONOFRE DE SOUZA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 4F22-1BEE-2220-A2A9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ANIZIO ONOFRE DE SOUZA (CPF 432.XXX.XXX-00) em 15/08/2023 13:57:02 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/4F22-1BEE-2220-A2A9



